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Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1945 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
angående tjanstår sb er åkning i pensionshänseende för 
bokbindaren Otto Rudolf Troberg.

I skrivelse till bankoutskottet den 1 mars 1945 ha fullmäktige i riksban
ken anfört och hemställt följande:

Den hos riksbanken anställde bokbindaren Otto Rudolf Troberg, född den 
12 april 1884, vilken åtnjuter pensionsrätt enligt riksbankens tjänstepen- 
sionsreglemente för arbetare, uppnådde däri föreskriven pensionsålder med 
utgången av april 1944 men har av bankofullmäktige medgivits tillstånd att 
kvarstå i tjänst till utgången av april 1946.

Troberg blev formellt anställd i riksbankens tjänst först den 1 augusti 
1935, då bokbindarmästare C. H. Bergengren överlät sitt bokbinderi till ban
ken. Bergengren var redan då Troberg anställdes hos honom den 2 maj 1898 
entreprenör för riksbankens bokbinderiarbeten, vilken syssla utgjorde Ber
gengrens huvudsakliga förvärvskälla.

I skrivelse till fullmäktige den 27 juni 1944 har Troberg anhållit att vid 
avgång ur riksbankens tjänst få tillgodoräkna så stor del av sin anställning 
hos Bergengren, att han kan erhålla hel ålderspension. Då Troberg omedel
bart på grund av tjänstepensionsreglementets bestämmelser äger att som 
tjänstår för pension räkna sig till godo tiden 1 augusti 1935—30 april 1944, 
d. v- s. 8 år 9 månader, skulle han av sin anställningstid hos Bergengren, 
33 år 3 månader 18 dagar, behöva tillgodoräkna något över 21 år för att 
komma i åtnjutande av hel ålderspension.

Därest Troberg varit anställd hos den enskilde entreprenör, som drev 
sedeltryckeriet innan riksbanken övertog detsamma i juni 1919, hade han 
med hänsyn till punkten 3 i övergångsbestämmelserna till 1935 års tjänste- 
pensionsreglemente för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri och pappers
bruk fått för pension tillgodoräkna så stor del av ifrågavarande anställnings
tid, som fullmäktige ansett skälig. Om nämnda övergångsbestämmelse varit 
tillämplig å Troberg, skulle fullmäktige ha medgivit honom tillgodoräk
nande av 2/3 av anställningstiden hos den enskilde entreprenören efter fyllda 
18 år, d. v. s. 22 år 2 månader 12 dagar, vilken tid skulle varit tillräcklig 
för att bereda Troberg hel ålderspension.

Med hänsyn till att Trobergs anställning hos Bergengren i realiteten kan 
anses jämställd med sedeltryckarnas anställning hos den enskilde entrepre
nören anse fullmäktige skäligt, att Trobergs framställning bifalles. Som full
mäktige icke torde äga formell befogenhet att besluta i enlighet härmed, få 
fullmäktige underställa ärendet Bankoutskottets prövning med hemställan, 
att utskottet ville hos riksdagen föreslå, att bokbindaren Otto Rudolf Tro-



berg må tillgodoräkna så stor del av sin anställningstid hos enskild entrepre
nör före riksbankens övertagande av dennes rörelse, att Troberg erhåller 
hel ålderspension.

Då det av fullmäktige framlagda förslaget synes stå i överensstämmelse Utskottet. 
med vad som tidigare i liknande fall tillämpats, får utskottet för sin del bi
träda detsamma.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må medgiva, att bokbindaren i 
riksbanken Otto Rudolf Troberg må tillgodoräkna så stor 
del av sin anställningstid hos enskild entreprenör före riks
bankens övertagande av dennes rörelse, att Troberg erhåller 
hel ålderspension.

Stockholm den 13 mars 1945.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Sandström, Sundvik, Leander, Edin, Lindblom, 

Löfgren, Andersson i Tidaholm* och Ljungdahl;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Mattsson, Eriksson i Sandby, 

Johnsson i Kastanjegården, Sundberg, von Seth och Svensson i Alingsås.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


